
221.3.1/V/5

Městský úřad Česká Lípa
odbor životního prostředí

náměstí T. G. Masaryka č.p. 1, 470 36 Česká Lípa

Váš dopis zn.:
Ze dne:
Spisová zn.: MUCL/61091/2024/PJ
Č.j. dokumentu: MUCL/32168/2025
Ev.č. dokumentu: vitclpVD_771015
Vyřizuje: Jakub Podskoč
Telefon: 487 881 269
Počet stran dokumentu: 3
Počet příloh/počet listů příloh: 0/0

Datum: 12.03.2025

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ZRUŠENÍ DOČASNÉHO VYLOUČENÍ VSTUPU DO LESA

Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy lesů v přenesené
působnosti, příslušný podle ustanovení § 47 odst. 1 písm. a) a podle ustanovení § 48 odst. 2
písm. j) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (dále jen „lesní
zákon“), ve znění pozdějších právních předpisů, vydává toto opatření obecné povahy:

s účinností od 12. března 2025

ruší podle ustanovení § 19 odst. 4 lesního zákona,

zákaz vstupu do lesa, který byl vyhlášen opatřením obecné povahy ze dne 27. prosince 2024
pod č.j. dokumentu: MUCL/165581/2024, spisová zn.: MUCL/61091/2024/PJ,

v obci Zahrádky (562246), katastrální území Zahrádky u České Lípy (790273), okres
Česká Lípa (3501), kraj Liberecký, na lesní pozemky - pozemky určené k plnění funkcí lesa
parc. č. 429/3, parc. č. 433/1, parc. č. 433/2,

v obci Kvítkov (546259), katastrální území Kvítkov u České Lípy (678384), okres Česká
Lípa (3501), kraj Liberecký, na lesní pozemky - pozemky určené k plnění funkcí lesa parc.
č. 262/1, parc. č. 262/7, parc. č. 262/8,

a v obci Sosnová (562076), katastrální území Sosnová u České Lípy (752461), okres Česká
Lípa (3501), kraj Liberecký, na lesní pozemky - pozemky určené k plnění funkcí lesa parc.
č. 371, parc. č. 377/13 a parc. č. 377/16,

jelikož odpadl důvod v zájmu ochrany zdraví a bezpečnosti fyzických osob, a to zajištěním
zpracování nebezpečných stromů, které ohrožovaly zdraví a bezpečnost osob. Zákaz vstupu do
lesa se ruší pro celý úsek v okolí červeně značené turistické stezky a naučné stezky v Pekelském
údolí, a to v celé jeho délce (na celé ploše národní přírodní památky Peklo).

Lesům ČR s.p. se ukládá neprodleně odstranit veškeré označení zakázaného prostoru.

1



Čj. dok: MUCL/32168/2025
Čj. spis: MUCL/61091/2024/PJ

Odůvodnění:

Důvodem vyhlášeného zákazu vstupu do lesů byl špatný stav lesních porostů v Pekelském údolí
(Národní přírodní památka Peklo). Jednalo se zejména o souše olší a jasanů, jejichž zhoršující se
stav byl v oblasti pozorován dlouhodobě, dále pak o souše smrků odumřelých při proběhlé
kůrovcové kalamitě, které se začínaly rozpadat, ale i o další stromy na skalách a svazích nad
turistickou cestou se zhoršeným zdravotním stavem, případně stromy nakloněné nad turistickou
cestu. Stav stromů byl vyhodnocen jako bezprostředně ohrožující. Území podél toku
Robečského potoka je vyhledávaným turistickým cílem, je zde mj. značená červená turistická
trasa (E10) a také naučná stezka NPP Peklo. Z důvodu výskytu několika desítek nebezpečných
stromů, které ohrožovaly zdraví a bezpečnost osob pohybujících se po hojně navštěvované
turisticky značené cestě procházející územím NPP Peklo, bylo nutné uzavřít celou lokalitu
národní přírodní památky Peklo pro vstup veřejnosti.

S ohledem na tyto skutečnosti orgán státní správy lesů dočasně vyloučil vstup do těchto
problematických porostů v rámci dotčeného území, a to opatřením obecné povahy ze dne 27.
prosince 2024 pod č.j. dokumentu: MUCL/165581/2024, spisová zn.: MUCL/61091/2024/PJ,
aby tak mohlo být zajištěno zpracování nebezpečných stromů a stezku opět zprůchodnit
návštěvníkům bez rizika ohrožení zdraví.

Zákaz dočasného vstupu do lesa byl stanoven do 27. března 2025 s tím, že pokud by zpracování
nebezpečných stromů bylo ukončeno dříve, což by umožňovalo odvolání zákazu, bude tak
neprodleně učiněno.

Lesy České republiky s.p., Lesní správa Česká Lípa, se sídlem Pod Holým vrchem č.p. 3247,
470 01 Česká Lípa, zast. panem Ing. Miroslavem Švihlíkem – lesním správcem, informovala dne
10. března 2025 správní orgán, že těžební práce v národní přírodní památce Peklo byly
ukončeny, dne 11. března 2025 dojde k předání a vstup veřejnosti bude možný od středy 12.
března 2025.

K naplnění účelu bylo správci lesa uloženo zřetelně zakázaný prostor vyznačit. Po zrušení
zákazu ukládáme správci lesa označení odstranit.

Orgán státní správy lesů vydal opatření obecné povahy dle ustanovení § 19 odst. 4, tj. bez řízení
o jeho návrhu a opatření nabývá účinnosti dnem vyvěšení veřejné vyhlášky.

Poučení
Osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, jsou dle
ustanovení § 19 odst. 5 lesního zákona oprávněny podat proti návrhu opatření obecné povahy
písemné odůvodněné námitky ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne jeho zveřejnění u správního
orgánu, který opatření obecné povahy vydal.

Ing. Bc. Jakub Podskoč, DiS.
referent lesního hospodářství
úsek ochrany přírody, krajiny, ovzduší a odpadů
odboru životního prostředí

2



Čj. dok: MUCL/32168/2025
Čj. spis: MUCL/61091/2024/PJ

Obdrží:

Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn

sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, 501 68 Hradec Králové, IČO: 421 96 451

Město Česká Lípa, IDDS: bkfbe3p

sídlo: náměstí T. G. Masaryka č.p. 1/1, 470 01 Česká Lípa 1, IČO: 002 60 428

Obec Kvítkov, IDDS: gbkbsuz
sídlo: Kvítkov č.p. 57, 470 01 Česká Lípa 1, IČO: 008 31 531

Obec Sosnová, IDDS: txvbiva
sídlo: Sosnová, čp. 35, 470 01 Sosnová, IČO: 006 73 374

Obec Zahrádky, IDDS: gaqbvmb
sídlo: Zahrádky č.p. 108, 471 01 Zahrádky u České Lípy, IČO: 002 61 092

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu alespoň 15 dnů v místě
obvyklém. Oznámení se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup po dobu
alespoň 15 dnů.

Datum vyvěšení:……………….. Datum sejmutí:…………………

………………………………. ………………………………….

Podpis oprávněné osoby Podpis oprávněné osoby
potvrzující vyvěšení potvrzující sejmutí

Adresa úřadu:
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa
IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428, http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p

3

http://www.mucl.cz
mailto:podatelna@mucl.cz

		2025-03-12T08:11:45+0100
	Jakub Podskoč
	oprávněná úřední osoba




